

Muziejininkės tvarkė dvaro parką

Irena ŠEŠKEVIČIENĖ

► Muziejaus internetiniame tinklalapyje paskelbusios apie tai, kad birželio 21 dienos popietę rengia talką dvaro parke, tačiau po pietų Kretingos muziejaus darbuotojos prie Saulės laikrodžio, deja, triūsė vienos.

„Niekas neatėjo pagelbėti. Gal per mažai žmonių tesilanko muziejaus tinklalapyje, o gal netinkamas metas – visgi vasara, daug kas atostogauja, o kitiems – darbo valandos“, – svarstė muziejininkės Jurgita Tertelienė, Roma Luotienė, Dalia Padriezienė, Jolanta Klietkutė ir Aušrinė Kasperavičiūtė.

„Nebespėjame tvarkyti parko: nors sausra, bet žolės želia tiesiog pėsčiųjų takuose, išstypę ant akmenimis grįsto Saulės laikrodžio tako. Žolės buvo nupurkštos, dabar tenka jas, nudžiūvusias, iškrapštyti iš tarpų“, – kalbėjo už parko želdinius atsakinga muziejaus Gamtos skyriaus vedėja Jurgita Tertelienė.

Jos žodžiais, šiemet parkas nebe taip kruopščiai ir sparčiai prižiūrimas todėl, kad labai trūksta darbo jėgos: „Pernai per vasarą pagal Darbo biržos viešųjų darbų programą vienu metu mums atsiųsdavo po 3–4 moteris talkininkes, o dabar – tik po vieną. Trūksta ir vyrų šienauti parko erdves. Neliko kitos išeities, kaip pačioms mesti svarbesnius darbus ir kibti į talką“, – tvirtino J. Tertelienė, prie visuomeniško darbo nuo mažens pratinanti ir mažametę dukrą Audronę.

J. Tertelienė sakė, jog šią vasarą itin daug dėmesio ir jėgų reikalauja palaistyti parko gėlynus: „Šiemet po du kartus



► Kretingos muziejininkės pačios pradėjo rengti talkas, kad sutvarkytų dvaro parko takus.

Ritos Nagienės nuotr.

per savaitę laistome, antraip vysta net nereiklios daugiamečių gėlės – astros, jurginai, kanos. Neatsimenu anksčiau tokių metų, kada vasarą būtų tekę šias gėles laistyti.“

Iniciatyvą talkinti kolegei gamtininkei pasiūlė naujoji muziejaus etnografė A. Kasperavičiūtė, – ją palaikė į talką kibusios kitos bendradarbės. Nuo šiol, jos tvirtino, rengsiančios talkas dažniau, tik apgailėstavo, kad į jų kvietimą neatsiliepė visuomenė.

Jos mano, jog savanoriai, kuriems rūpi parkas ir tvenkinių pakrančių švara bei tvarka, užuot piktinęsi, kad muzie-

jus nespėja sutvarkyti teritorijų, galėtų ateiti su savo darbo įrankiais ir patalkinti joms. J. Tertelienė sakė, jog taip elgiasi viena moteris: vakarais ji ateina paravėti parko takų, netgi susikrauna šiukšles ir jas išneša.

Į Padvarius iš miesto vaikštančius gyventojus piktina, kad prie dvaro parko kryžkelės, tarp antrojo ir trečiojo tvenkinių, atlikus vandentvarkos darbus, likusi krūva žemių. Į šį pastebėjimą J. Tertelienė atsakė, jog tą krūvą šiomis dienomis privalo sutvarkyti darbus atlikę rangovai – klaipėdiečių bendrovė „Gensera“.